REQUERIMENTO nº                  /2003.
(Dos Srs. Luciano Leitoa e Rodolfo Pereira)

Requerem que sejam convidados os Ilmos. Srs.
Membros da Academia Brasileira de Letras Agrárias–
ABLA, para em Audiência Pública, prestarem
esclarecimento e divulgação do Congresso
Internacional de Direito Amazônico.

Senhor Presidente,

Requeremos de Vossa Excelência, nos termos Regimentais, que sejam
convidados os Ilmos. Srs., Dr. Alcir Gursen de Miranda – Presidente da
Academia Brasileira de Letras Agrárias e Professor da Universidade Federal de
Roraima, Dr. Aldo Azevedo Soares – Professor da Pontifícia Universidade
Católica – PUC/GO e Dr. Lucas Abreu Barroso – Professor da  Pontifícia
Universidade Católica – PUC/MG, Membros da Academia Brasileira de  Letras
Agrárias - ABLA para em Audiência Pública, prestarem esclarecimento e
divulgação do Congresso Internacional de Direito Amazônico, que realizar-se-
á, no período de 02 a 05 de dezembro do corrente, em Boa Vista/RR, conforme
programação anexa.

Sala das Sessões,                    de                 de 2003.

LUCIANO LEITOA
Deputado Federal

PDT/MA

Dr. RODOLFO PEREIRA
Deputado Federal

PDT/RR